
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г/. C6.XDIG с.Михайловское №

О реорганизации муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Полуямская 
средняя общеобразовательная щкола»
Михайловского района Алтайского края

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года№ 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Администрации Михайловского района от 24.06.2014 г. № 364 «Об 
утверждении порядка создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных образовательных организаций муниципального образования 
Михайловский район», 
постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Полуямская средняя общеобразовательная школа» 
Михайловского района Алтайского края в путём присоединения к нему 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Ащегульская средняя общеобразовательная школа» Михайловского района 
Алтайского края с последующим созданием филиала.

2. Директору МКОУ «Полуямская СОШ» Киселёвой О.В.:
- в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры 
реорганизации с указанием формы реорганизации;

- после внесения записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц о начале процедуры реорганизации дважды с 
периодичностью один раз в месяц поместить от имени муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения «Полуямская средняя 
общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края и 
муниципального казённого общеобразовательнохо учреждения 
«Ащегульская средняя общеобразовательная школа» Михайловского района 
Алтайского края ;

в средствах массовой информации, в которых опубликовываются 
данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о 
реорганизации указанных юридических лиц;

- в письменной форме уведомить о предстоящем переводе родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних обучаюпщхся в течение 
пяти рабочих дней с момента издания настоящего постановления и



разместить указанное уведомление на своем официальном сайте в сети 
Интернет.

3. Комитету по образованию и делам молодёжи Администрации 
Михайловского района в течение четырех месяцев со дня вступления в силу 
настоящего постановления осуществить юридически значимые действия по 
реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, в том числе обеспечить:

- внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи 
о прекращении деятельности муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Ащегульская средняя общеобра­
зовательная школа» Михайловского района Алтайского края;

- внесение изменений в устав муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Полуямская средняя общеобра­
зовательная школа» Михайловского района Алтайского края;

-соблюдение трудовых прав работников муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Полуямская средняя общеобра­
зовательная школа» Михайловского района Алтайского края и 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Ащегульская средняя общеобразовательная школа» Михайловского района 
Алтайского края.

- перевод обучающихся в муниципальное казённое общеобра­
зовательное учреждение «Полуямская средняя общеобразовательная 
школа» Михайловского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по образованию и делам молодёжи Администрации 
Михайловского района Герасимова А.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте Админисфации 
Михайловского района (ш\т.Михайловский-район.РФ).

Глава Администрации района ^  Г.С.Юров


